令和７年４月１８日

報道機関各位

青森県観光交流推進部

県産品販売・輸出促進課長

青森県総合流通プラットフォーム「Ａ！Ｐｒｅｍｉｕｍ」の

令和６年度取組実績等に係る記者レクを実施します

県では、ヤマト運輸株式会社が本県との連携協定に基づき提供している高鮮度・

スピード輸送サービス「Ａ！Ｐｒｅｍｉｕｍ」を活用して、県産品の国内外への販売拡大

に取り組んでいます。

令和６年度の取組実績等について説明する記者レクを下記のとおり実施しますので、

取材してくださるようお願いします。

記

１ 日 時  令和７年４月２２日（火） １４：３０～

２ 場 所  新町キューブ３階会議室（青森市新町２丁目６－２５）

３ 内 容  令和６年度「Ａ！Ｐｒｅｍｉｕｎ」利用実績

       令和６年度の取組例ほか

４ 説明者  県産品販売・輸出促進課長（ヤマト運輸株式会社同席）

５ 資 料  当日配付

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

県産品販売・輸出促進課

経済交流グループ 工藤ＧＭ

電話番号 直通 017-734-9730（内線 4937）

報 道 監 観光交流推進部 理事 藤森 洋貴